aufzunehmen oder jemanden durch Pensionen oder Pfründen zu versorgen. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 402 (Nr. 508). – Regest: Schwarz, Originale S. 30 (Nr. 73). – Regest (nach 

Orig.): Nds. Papsturk. S. 79 (Nr. 323). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 7 S. 17-18 (Nr. 4). 

Nr. 184 (Osn. UB 2 Nr. 509) 10. August 1247 

Bischof Engelbert von Osnabrück bestätigt durch Transsumierung die Urkunde des Abtes 

Hermann von Corvey über die Gründung des Klosters und der Pfarrei Menslage. 

Druck (nach Henseler): Möser S. 277-278 (Urk. 221). – Druck (nach Möser): Osn. UB 2 S. 402-403 (Nr. 509). – 

Druck: Osn. UB 7 S. 18 (Nr. 5). 

Engelbertus dei gratia Osnaburgensis Episcopus omnibus christi fidelibus tam presentibus 
quam futuris hanc paginam inspecturis notum esse volumus, quod Nos litteras domini 
Abbatis Corbeiensis recepimus et vidimus sub hac forma: Hermannus dei gratia Abbas 
Corbeiensis Ecclesiae omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Salutem in Christo Iesu. 
Noveritis universi, quod nos Coenobium in menslage, Cisterciensis ordinis, situm in 
parochia nostra Loningen, accedente gerhardi ibidem Archidiaconi et hermanni Scholastici, 
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in nova Ecclesia ibidem pastoris, ac Wesseli Vicarii pariter consensu divinae pietatis intuitu 
construi permisimus, et ab ipsa parochia nostra distinximus sub hac forma: Hae villae 
subscriptae, videlicet Borch, Borchtorpe, Beregvelde, Scandorpe, parvum Mimelage, 
Vrdorpe, Anrepe, Herberge, Recenslage, Halen et duae casae in Hagen et in More cum 
omnibus casis sitis infra praedictas villas nec non et cum casis illis, quae dicuntur Wollesten, 
cum omnibus juribus suis salvo tamen omni jure archidiaconi deinceps ad praedictum 
coenobium pertinebunt. in quorum recompensationem ipsum coenobium de granario suo 
dabit sacerdoti ad altare in Loningen deservienti annuatim septem moltios, medietatem 
siliginis et medietatem hordei, per mensuram ejusdem villae, et quinque solidos in festo 
Andree persolvendos, nec non tantundem cerae reddituum secundum beneplacitum 
Sacerdotis ipsius specialiter assignent eidem; insuper ipse sacerdos in Loningen celebrabit 
ibidem, si placuerit, missam secundam, si placuerit, in exequiis defunctorum. Ut autem haec 
ordinatio utrique Ecclesiae sic rata permaneat et inconvulsa presentem paginam in veritatis 
testimonium sigilli nostri munimine fecimus communiri. Acta sunt haec anno domini 
MCCXLVII octavo idus maji presentibus hisce subscriptis: Ioanne Majore decano, Henrico 
de Meppen, Gerhardo dicto de foro, praefatae Ecclesiae Archidiacono, Gysone custode, 
Canonico osnabrugensi, Armigero preposito Corbeiensi, Alberto de Godeleshem, Iohanne 
de Crapendorpe, Laicis vero Domino Wicboldo de Holte fratre nostro, Arnoldo dapifero 
Corbeiensi, Godefrido de Godeleshem, Godolfo de Glane et aliis quam pluribus. 
Ordinationem vero prescriptam et potestate nostra ordinaria approbatam et sigilli nostri 
munimine confirmamus. Datum Quackenbruge Anno domini M. CC. XLVII. Beati Laurentii.